在解锁期内，若激励对象年度考核分数在 80 分及以上，则可 100%解锁当期

全部份额，若激励对象年度考核分数高于 60 分（含）但低于 80 分，则按 80%解

锁当期全部份额。未能解锁的剩余份额由公司安排统一回购注销。

具体考核内容根据公司现行薪酬与考核相关规定执行。

三、本次授予的激励对象、限制性股票数量与董事会审议通过的限制性股

票激励计划的差异情况

2020 年 5 月 11 日，公司召开第七届董事会第三次会议和第七届监事会第三

次会议，审议通过了《关于调整第三期限制性股票激励计划相关事项的议案》，

鉴于 8 名激励对象因个人原因自愿放弃认购公司拟授予的限制性股票；2 名激励

对象离职，不再符合激励对象条件；1 名激励对象因违反公司内部管理规章制度

的规定，不再符合激励对象条件；1 名激励对象在激励对象名单公示期内，经监

事会核查，不符合《韵达控股股份有限公司第三期限制性股票激励计划（草案）》

中激励对象的范围。根据《韵达控股股份有限公司第三期限制性股票激励计划（草

案）》的规定以及 2020 年第二次临时股东大会的授权，公司对第三期限制性股

票激励计划激励对象及授予数量进行调整，首次授予激励对象人数由 362 人调整

为 350 人，首次授予限制性股票数量由 403.3000 万股调整为 390.3800 万股。本

次完成授予登记的限制性股票数量以及激励对象与公司 2020年 5月 12日披露的

《第三期限制性股票激励计划名单（调整后）》一致。

四、本次授予股份认购资金的验资情况

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 5 月 15 日出具了容诚验字

【2020】216Z0008 号《验资报告》，对公司截至 2020 年 5 月 12 日止新增注册

资本及实收资本（股本）情况进行了审验，情况如下：经我们审验，截至 2020

年 5 月 12 日止，贵公司已收到第三期限制性股票激励计划激励对象缴纳的新增

股本，共计人民币 3,903,800.00 元，全部以货币出资。

本次股份发行完成后，公司共计增加注册资本人民币 3,903,800.00 元，变

更后的注册资本为人民币 2,230,190,268.00 元。公司本次增资前的注册资本

2,226,286,468.00 元，股本 2,226,286,468 股，业经容诚会计师事务所（特殊

普通合伙）于 2019 年 10 月 16 日出具的容诚验字【2019】7632 号《验资报告》

验证。截至 2020年 5月12日止，公司变更后的注册资本人民币 2,230,190,268.00

元，股本 2,230,190,268 股。

五、本次授予限制性股票的上市日期

本激励计划授予日为 2020 年 5 月 11 日，本次授予的限制性股票上市日期为

2020 年 5 月 29 日。

六、上市公司股份变动情况

股本结构

股本

变更前 本次增加数

量（股）

变更后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股本 76,381,790 3.43% 3,903,800 80,285,590 3.60%

股权激励限售股 1,373,801 0.06% 3,903,800 5,277,601 0.24%

二、无限售条件流通股本 2,149,904,678 96.57%  2,149,904,678 96.40%

三、股本总计 2,226,286,468 100.00% 3,903,800 2,230,190,268 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

七、本次授予前后公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

本次限制性股票授予登记完成后，公司股份总数由 2,226,286,468 股增加至

2,230,190,268 股，将导致公司股东持股比例发生变动。公司控股股东上海罗颉

思投资管理有限公司在授予前持有公司股份 1,161,963,683 股，占公司总股本的

52.19%。本次授予完成后，上海罗颉思投资管理有限公司持有公司股份数量不变，

占公司总股本比例减至 52.10%。本次限制性股票授予完成后，不会导致公司控

股股东及实际控制人发生变化。

八、对公司每股收益的影响

本次限制性股票授予完成后，按最新股本 2,230,190,268 股摊薄计算公司

2019 年度每股收益为 1.1870 元/股。

九、参与激励的董事、高级管理人员在授予日前 6 个月买卖公司股票的情

况说明

经核查，本次激励对象中董事、高级管理人员在限制性股票授予日前 6 个月

未买卖本公司股票。

十、本次制性股票激励计划所募集资金的用途

本次限制性股票激励计划所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。

特此公告。

韵达控股股份有限公司董事会

2020 年 5 月 29 日